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Pamięci genialnego pianisty jazzowego – Mieczysława Kosza, którego życie za wcześnie 
zgasło dedykowany został projekt Gminnego Ośrodka Kultury w Krynicach pod nazwą „Kry-
nickie reminiscencje jazzowe”. To swoista kontynuacja działań poprzedniego roku zawartego 
w projekcie „Śladami jazzmana z Antoniówki. Krynickie impresje plastyczno-muzyczne.” Tego-
roczne działania, podobnie jak poprzednie, zostały dofinansowane ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu 
„Edukacja kulturalna”.

Zainteresowanie życiem i twórczością, pochodzącego z gminy Krynice artysty lokalnej społecz-
ności oraz kręgów artystycznych związanych z muzyką jazzową stały się inspiracją do kolejnych 
przedsięwzięć artystycznych. W ramach działań zostały przeprowadzone dla zainteresowanej 
młodzieży warsztaty edukacyjno-muzyczne oraz wyjazd do Muzeum Jazzu w Warszawie. 

W odpowiedzi na popularyzację muzyki Kosza wśród młodych muzyków został zorganizowany 
ogólnopolski konkurs pod nazwą „I Ogólnopolskie Spotkania Młodych Pianistów Jazzowych im. 
Mieczysława Kosza”. Finał konkursu wraz z koncertami i występami odbył się podczas wydarzenia 
artystycznego „Zaduszki jazzowe pamięci Mietka Kosza” w Archipelagu Roztocze w Budach. 

Podczas Zaduszek zaprezentowane zostały dwie wystawy: „Mietek Kosz – życie, muzyka, 
pamięć” przygotowana z udziałem młodzieży przez kuratora Kazimierza Latucha oraz ekspozycja 
przywieziona z Muzeum Jazzu w Warszawie zatytułowana „Mieczysław Kosz – kalendarium 
życia” opracowana przez Andrzeja Rumianowskiego. 

Zapraszamy do zapoznania się z prezentacją działań projektowych, które z pewnością przy-
czyniły się do popularyzacji i trwania legendy Mietka Kosza.

Uczestnicy projektu

Dźwięk musi mieć swoje echo
Swój zanikający okres

Jak warkocz komety ginącej
Jak życie

Któremu na imię: Mieczysław Kosz
Mateusz Święcicki
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WARSZAWSKIE ŚLADY MIETKA KOSZA

Zapraszamy do wspomnieniowego spaceru warszawskimi śladami ja-
zzmana Mietka Kosza wraz z projektem „Krynickie reminiscencje jazzowe” 

Pierwszym przystankiem było gościnne Muzeum Jazzu, w którym 
przywitał nas Andrzej Rumianowski - prezes Fundacji Muzeum Jazzu 
w Warszawie. Niewielkie wnętrza zaskoczyły mnogością plakatów, obra-
zów i artefaktów związanych z muzyką jazzową. Było to niezapomniane 
przeżycie i jedyna w swoim rodzaju wycieczka w czasie. 

 Już sama aranżacja okienna z portretem Mietka Kosza, bohatera 
spotkania warsztatowego wprowadziła naszych uczestników w klimat 
niezwykłego spotkania z autorem biografii pianisty – „Tylko smutek jest 
piękny”- sędzią Krzysztofem Karpińskim. Unikalna opowieść o fascynacji 
postacią Mietka, zbieraniu materiałów, spotkaniach z ludźmi, którzy znali 
artystę, stała się rzeczywistym przeniesieniem w warszawskie czasy kró-
lowania jazzu. Kulisy powstawania książki wraz z tajemnicami niełatwego 
życia jazzmana zaciekawiły młodzież i sprowokowały do wielu pytań. To 
jedyne w swoim rodzaju spotkanie autorskie przyczyniło się do poznania 
postaci Mieczysława Kosza i zrozumienia jego geniuszu. 

Otrzymanie autorskiego egzemplarza wraz z dedykacją pana Krzysztofa 
Karpińskiego to niesamowita pamiątka, a zarazem zainicjowanie zbiorów 
popularyzujących postać niewidomego artysty. Biografia „Tylko smutek jest 
piękny” przyczyniła się do popularyzacji postaci na arenie ogólnopolskiej. 
Stała się ona także inspiracją dla reżysera Macieja Pieprzycy do powstania 
filmu o ociemniałym muzyku - „Ikar. Legenda Mietka Kosza”, który wszedł 
na ekrany kin w 2019 roku. 



Spotkanie w Muzeum Jazzu  z autorem Krzysztofem Karpińskim oraz Andrzejem Rumianowskim



TU BYŁ JAZZ

Warsztaty na temat muzyki jazzowej nie mogły odbyć się bez pokazania 
dawnych, warszawskich klubów muzycznych i kawiarni, gdzie koncertował 
także Mietek Kosz. W niełatwy i nieznany wymiar postrzegania rzeczy-
wistości przez ociemniałego muzyka przeniosły nas opowieści managera 
i opiekuna Mietka Kosza w czasach warszawskich - pana Tomasza Lacha. 
To on był naszym wspaniałym przewodnikiem po nieznanej codzienności 
niewidomego pianisty. Objazd po miejscach, gdzie spacerował i mieszkał 
Mietek dopełnił tej niesamowitej opowieści. W tej podróży towarzyszył 
nam znawca postaci Mieczysława Kosza i niestrudzony archiwista - pan 
Kazimierz Latuch oraz regionalista pan Andrzej Kudlicki, który wraz z Ar-
chipelagiem Roztocze wspiera nas przy organizacji „Zaduszek Jazzowych 
pamięci Mietka Kosza” i finału projektu „Krynickie reminiscencje jazzowe”.

Na koniec zawitaliśmy do przepięknych Łazienek, gdzie zapewne też 
spacerował Mietek Kosz, by choć trochę mieć kontakt z naturą w wielkim 
mieście. Niewidomy muzyk zawsze bezbłędnie umiał wskazać na wła-
ściwy kolor tulipanów. Może dlatego, że pamiętał kwiaty z dzieciństwa 
w Antoniówce?





Uczestnicy projektu w warszawskich Łazienkach.



Kazimierz Latuch podczas krynickich warsztatów



MIETEK KOSZ. ŻYcIE – MUZYKA - PAMIęć 
WARSZTATY EDUKAcYJNE

W atmosferze wspomnień i opowieści o życiu i twórczości jazzmana 
z Antoniówki - Mieczysława Kosza upłynęło lipcowe spotkanie warszta-
towe z panem Kazimierzem J. Latuchem. Można powiedzieć, że to była 
prawdziwa lekcja biograficzna. 

Skrupulatne, wieloletnie gromadzenie wszelkich materiałów dotyczą-
cych zarówno biografii, jak i muzyki Mietka Kosza przez pana Kazimierza, 
zaowocowało przebogatym zbiorem informacji, grafik, plakatów, zdjęć 
i artykułów poświęconych tragicznie zmarłemu artyście. Zadaniem grupy 
młodych uczestników projektu było skomponowanie wystawy poświęco-
nej niewidomemu muzykowi, która została zatytułowana: „Mietek Kosz. 
Życie - Muzyka - Pamięć.” 

Bardzo serdecznie dziękujemy panu Kazimierzowi J. Latuchowi, któ-
ry specjalnie przybył do nas z Warszawy z teczką pełną dokumentów 
i pięknych grafik i zdjęć, które pozwoliły lepiej poznać postać wybitnego 
jazzmana z naszej Antoniówki. 

Pan Kazimierz urodził się w Tarnawatce, której poświęca każdą wolną 
chwilę zajmując się historią i archiwizacją regionalną. Zachęcamy do od-
wiedzenia stron, które prowadzi: TARNA-ARCH: Archiwum Społeczne 
Dóbr, Gminy i Parafii Tarnawatka (Facebook).
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Warsztaty muzyczne zawsze z uśmiechem



WARSZTATY MUZYcZNE

Warsztaty jazzowe dla młodzieży realizowane w ramach projektu 
„Krynickie reminiscencje jazzowe” miały na celu rozbudzenie nieco innego 
podejścia do wykonywanych utworów. Uczestnicy warsztatów zostali 
zaznajomieni ze skalami jazzowymi oraz z możliwościami jakie daje umiejęt-
ność improwizacji. W trakcie zajęć zostały zaaranżowane i zharmonizowane 
dwa utwory. Pierwszy to utwór ludowy z obszaru lubelskiego „W moim 
ogródecku” a drugi „Ocalić od zapomnienia”, gdzie po pokazaniu tematu 
głównego zastał zmieniony tryb na durowy optymistyczny. Oba utwory 
zaaranżowane zostały w stylu jazzowym z bogatą harmonią trzygłosową. 

Celem warsztatów było również poprawienie emisji głosu wykonawców 
oraz zapoznanie ze śpiewem melizmatycznym. Gitarzyści zostali zapo-
znani z klasycznym bluesem, w którym jeden instrument akompaniował 
a drugi improwizował i odwrotnie. Pianiści pracowali na bazie ragtime oraz 
boogie tworząc bardzo ciekawe improwizacje jazzowe oparte na skalach 
bluesowych. Wspólne odkrywanie nowych brzmień znanych wcześniej 
utworów dawało możliwości pracy twórczej w naszej grupie projektowej. 

Warsztaty prowadził instruktor - muzyk Roman Śliwiński.





ZADUSZKI JAZZOWE PAMIęcI MIEcZYSŁAWA KOSZA 
I OgóLNOPOLSKIE SPOTKANIA PIANISTóW 
IM. MIEcZYSŁAWA KOSZA 
W RAMAch PROJEKTU 
„KRYNIcKIE REMINIScENcJE JAZZOWE”

Zaduszki Jazzowe Pamięci Mieczysława Kosza i I Ogólnopolskie Spo-
tkania Pianistów im. Mieczysława Kosza w ramach projektu „Krynickie 
reminiscencje jazzowe” przeszły do naszej historii jako niezapomniana 
esencja nastroju wyrażona w muzyce. To było jedyne w swoim rodzaju 
wydarzenie artystyczne pełne występów utalentowanych muzyków, 
wspaniałej publiczności i wzruszeń wywołanych opowieściami przywo-
łującymi postać pianisty Mietka Kosza. Mamy nadzieję, że te jazzowe 
reminiscencje zostaną z uczestnikami tego wyjątkowego wspomnienia 
na długi czas. Była to również wyjątkowa okazja do zaprezentowania 
występu naszych uczestników w tak znamienitym gronie muzyków.

W tym miejscu chcemy zaprezentować poszczególne działania artystycz-
ne, które wypełniły Zaduszki Jazzowe: finał konkursu I Ogólnopolskich 
Spotkań Młodych Pianistów Jazzowych im. Mieczysława Kosza, występ 
uczestników projektu, upamiętnienie śp. Mariana Szewery - zamojskiego 
muzyka i współzałożyciela Klubu Jazzowego „Kosz” w Zamościu, recital 
pianisty Tomasza Białowolskiego, koncert „BOLESLOVE LEŚMIAN” oraz 
opowieści wspomnieniowe Tomasza Lacha i Mariana Gumieli.

Koncertom towarzyszyły również dwie wystawy: „Mietek Kosz. Ży-
cie - Muzyka - Pamięć przygotowana pod kierownictwem Kazimierza 
J. Latucha prze uczestników projektu oraz wystawa opracowana przez 
Andrzeja Rumianowskiego z Muzeum Jazzu w Warszawie: „Mieczysław 
Kosz. Kalendarium życia”.



Występ pianisty Remigiusza Knapika



I OgóLNOPOLSKIE SPOTKANIA PIANISTóW 
IM. MIEcZYSŁAWA KOSZA 
W RAMAch PROJEKTU 
„KRYNIcKIE REMINIScENcJE JAZZOWE”

Finał I Ogólnopolskich Spotkań Młodych Pianistów Jazzowych im. 
Mieczysława Kosza w Budach gościł pięcioro laureatów: Szymona Woj-
narowicza z Krakowa, Piotra Andrzejewskiego z Warszawy, Klarę Liszkę 
z Krakowa, Jakuba Łyska z Zielonek k/Krakowa oraz Remigiusza Knapika 
z Torunia. Każdy z nich zaprezentował podczas przesłuchania konkurso-
wego na żywo dwa utwory. Regulamin konkursu przewidywał wykonanie 
kompozycji Mietka Kosza oraz dowolnego utworu we własnej aranżacji. 
Młodzi pianiści startowali w dwóch kategoriach wiekowych: 18-23 lata 
oraz 23-29. Wiek determinujący konkurs jest symbolicznym upamięt-
nieniem przerwanej kariery artysty Mieczysława Kosza, który zginął 
w wieku 29 lat. 

 Szacowne jury w składzie: Tomasz Białowolski (pianista jazzowy, akom-
paniator i nauczyciel klasy fortepianu jazzowego) - przewodniczący, dr 
hab. Jacek Bylica - wirtuoz fortepianu, nauczyciel akademicki oraz Piotr 
Stopa - pianista, pedagog po przesłuchaniu występów wszystkich laure-
atów postanowiło przyznać Grand Prix konkursu (w wysokości 1500 zł) 
Remigiuszowi Knapikowi z Torunia. Wyróżniony został Piotr Andrzejewski 
z Warszawy. Wszyscy finaliści, również z zakwalifikowanym, a niestety 
nieobecnym pianistą Dominikiem Kisielem z Gdańska, otrzymali nagrody 
finansowe w wysokości 500 złotych oraz pamiątkowe dyplomy opraco-
wane przez nagradzanego w wielu konkursach grafika - Łukasza Zwolana. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim młodym, niezwykle utalentowanym 
pianistom i życzymy wspaniałych sukcesów w przyszłości.



Laureaci: Piotr Andrzejewski, Remigiusz Knapik, Szymon Wojnarowicz, Jakub Łysek i Klara Liszka 





Andrzej Rumianowski, Joanna Jamroż i Tomasz Lach na tle wystawy „Mieczysław Kosz. Kalendarium życia.”



WSPOMNIENIOWO O MIETKU KOSZU

Zaduszki Jazzowe zyskały wyjątkową nutę wspomnieniowego nastroju, 
dzięki żywym, bardzo osobistym wspomnieniom o Mieczysławie Koszu. 
Tomasz Lach opowiedział o szczególnej więzi i rozumieniu ociemniałego 
pianisty w czasach warszawskich. Marian Gumiela - rówieśnik Mietka Ko-
sza i jego kuzyn podzielił się wspomnieniami ze wspólnego muzykowania 
w latach młodzieńczych i nieznanymi faktami z życia artysty. Wzruszenie 
towarzyszyło również obecnym na Zaduszkach bratanicom Mietka - Teresie 
Jasińskiej i Irenie Kielar. Swoją obecnością zaszczycił nas także Kazimierz 
Latuch, który pieczołowicie od lat archiwizuje i dokumentuje wszelkie 
materiały dotyczące życia, kariery i muzyki Kosza. Swoich bezcennych 
zbiorów użyczył do wystawy „Mietek Kosz. Życie - muzyka - Pamięć” 
przygotowanej pod jego nadzorem w ramach zajęć warsztatowych dla 
uczestników projektu „Krynickie reminiscencje jazzowe”. 

Zaduszki Jazzowe stały się też sceną dla naszych młodych uczestników 
warsztatów muzycznych zrealizowanych podczas projektu. Poświęcone 
jazzowej muzyce zajęcia prowadził instruktor – muzyk Roman Śliwiński. 
Efekty pracy zaprezentowali młodzi uczestnicy podczas zaduszkowego 
koncertu. Przed publicznością wystąpili: Natalia Kowalczuk, Natalia 
Lenard, Julia Lenard, Mateusz Lenard, Julia Kurzyńska, Dominika Hacia, 
Magdalena Jasińska, Szymon Małys oraz Szymon Bosiak. 

Klimatu zaduszkowym wspominkom dodał nostalgiczny recital forte-
pianowy wybitnego pianisty Tomasza Białowolskiego z Krakowa.

Zaduszkom Jazzowym w Budach towarzyszyła efektowna wystawa 
MIECZYSŁAW KOSZ - KALENDARIUM ŻYCIA przygotowana przez 
Andrzeja Rumianowskiego z Muzeum Jazzu w Warszawie.

Było niezwykle klimatycznie, niezapomnianie...
Ukłony dla Wszystkich Artystów!



Koncert Szymona Bosiaka



Koncert Szymona Małysa



Koncert BOLESLOVE LEŚMIAN. Solista Dawid gębala.



Marian gumiela wspomina dzieciństwo Mietka Kosza



Joanna Jamroż i Andrzej Kudlicki zapraszają na Zaduszki Jazzowe



KONcERT BOLESLOVE LEŚMIAN

Zaduszki Jazzowe zakończyło wspomnienie muzyczne twórczości Bole-
sława Leśmiana. Dokładnie 5 listopada, 85 lat temu odszedł do wieczności 
bajarz niepokorny, poeta, który stworzył własny, leśmianowski świat. 

Projekt muzyczny BOLESLOVE LEŚMIAN stworzony przez muzyka 
Dawida Gębalę (vocal), który wraz z Danielem Seńko (bas) i Krzysztofem 
Ulańskim (perkusja) zaprosili w niesamowitą podróż w odmęty niezwy-
kłych aranżacji muzycznych. Publiczność była zachwycona i popłynęła 
poetycką rzeką pięknych słów oklaskując artystów w kolejnych bisach.

Fantastyczny, niezapomniany koncert... Było filozoficznie, baśniowo, 
humorystycznie i trochę tęskno za światami nierzeczywistymi... 

Medialnie towarzyszyły wydarzeniu: Polskie Radio Lublin, Katolickie 
Radio Lublin oraz magazyn Jazz Forum i TVP 3 Lublin. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do wspólnego wydarzenia 
Zaduszki Jazzowe, których głównym celem jest upamiętnienie nietuzinko-
wego talentu z Antoniówki - Mieczysława Kosza. Mamy nadzieję, że fakt 
zaistnienia Zaduszek Jazzowych stanie się cyklicznym upamiętnieniem 
muzycznym w naszym regionie.



Występ uczestników projektu



Wręczenie grand Prix. Od lewej: Tomasz Białowolski, Piotr Stopa, Remigiusz Knapik i dr hab. Jacek Bylica.
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